
برای اطلاع مسئولان

 پیامك: 2000999                   تلفن: 37009111 051                               تلگرام   :   09393333027  

مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع 
مسئولان استان می رساند.

شهرستان ها

صدای ما را به گوش مســئولان برســانید، از   
۶کیلومتری روستای "ترقی" بخش کدکن تربت 
حیدریه گزارش تهیــه کنید.وضعیــت رفت و آمد 

مسیر برای روستاییان خیلی خراب است.
در شهرســتان درگز ، دکتر متخصص خوب 
وجــود نــدارد . تمــام دســتگاه هــا و تجهیــزات 
بیمارســتان امــام خمینــی)ره( این شهرســتان 
خــراب اســت . از مســئولان  تقاضای رســیدگی 

داریم.
چرا در شــب بازی پرســپولیس - السد قطر ، 
تلویزیون های شهرســتان فریمان دچار مشــکل 

شد؟

شهرداری
چرا مســئولان ، فکری بــرای دور بــر گردان 
بولوار کشاورز به ســمت کوی امیر نمی کنند تا از 

ترافیک دور میدان فهمیده کاسته شود.
از مسئولان اتوبوسرانی خواهشمندیم ، برای 
مسیر خط 98 فلسطین-لویزان از اتوبوس های 
جدید استفاده شود . با توجه به این که این شهرک 
خط  تاکسی ندارد ، مردم منطقه با اتوبوس رفت و 
آمد می کننــد . تعــدادی از اتوبوس ها بــه معنای 

واقعی قدیمی هستند.

متفرقه
طبق قانون اساسی کشور یک درصد مالیات 
نهاد ها و شــرکت ها و ...  به اداره ورزش و جوانان 
خراسان می رســد. با این همه کارخانه و شرکت 
های برنــد و معــروف با یــک درصد مالیــات واقعا 
خجالت دارد که تیم فوتبال شهر مشهد لنگ پول 
باشد. مسئولان خراسان رضوی، اگر نمی توانید 
کاری کنید، مســئولیت خودتان را به فردی دیگر 

واگذار کنید.
مالک شش دانگ یک قطعه زمین در ابتدای 
جاده شاندیز هستم. هر بار برای دریافت پروانه به 
شــهر داری و فرمانداری مراجعه کردم،  به لحاظ 
اختــلاف نظــر دربــاره تعییــن تکلیــف مــرز های 
سیاسی و جغرافیایی شهرستان طرقبه و شاندیز و 
شهر مشــهد ، هیچ گونه اســتعلامی را پاسخ نمی 
دهند . 10 سال است که ســرمایه من و مردم این 
منطقه بلاتکلیف مانده اســت . تا چــه زمانی باید 

منتظر بمانیم .
امســال که شــانس آســیایی شــدن نماینده 
فوتبــال اســتان فراهــم شــده اســت، متاســفانه 
کوتاهی مسئولان باعث می شود که فوتبال برای 
همیشه در این استان از بین برود . در آینده جواب 
فوتبال دوستان را چه کســی خواهد داد .لطفا تا 

دیر نشده به فکر باشید.
اهالی "یاس" خیابان فردوسی از وجود زمین 
چمن مصنوعی فوتبال و مزاحمت های ایجاد شده 
گلایه مند هســتند. واقعا منطقی است که چنین 

زمین فوتبالی را در مرکز شــهر بسازند و این همه 
مشکلات ترافیکی به وجود بیاورند.

نمی دانــم ، دیگر فروشــگاه هــای دولتی که 
برای رفاه کارکنان خود فعالیت می کنند، همانند 
فروشگاه های عریض و طویل اتکاهستند که یک یا 
دو برند لوازم خانگی در معرض دید قرار داده اند و 
زمانی که قصد خرید داشته باشیم به هیچ عنوان 

قسطی نیست و فروش ٰ نقدی دارند.
قبلا در شرکت تعاونی ها، غرفه لوازم خانگی 
دایر بود واعضای آن ها نقد و اقساط می توانستند 
خرید کننــد. اما الان اصــلا چنین چیــزی وجود 

ندارد.
در یک شــنبه بازار مجیدیه، دزد و معتاد زیاد 

شده که باید نیروی انتظامی بیشتر مراقبت کند.
به فکر تیم فوتبال پدیده باشید. مردم مشهد 
بــه خاطر شــرایط  نــه چندان خــوب باشــگاه این 
شــرایط را تحمــل مــی کننــد. فوتبــال دوســتان 
مشــهدی چه گناهی کرده اند که بعد از این همه 
مدت که صاحب تیمی قوی شــده اند ، باید شاهد 

چنین بی توجهی هایی باشند.
علت اصلی گرانی شــیر وجود کارخانه های 
شیر خشک در مشهد است که بخش زیادی از شیر 
استان را به خود اختصاص داده اند و شیر خشک 
را صادر می کنند . حتی دولت به آن ها یارانه می 

دهد.
شهرداری و اوقاف با همکاری آستان قدس، 
مساجد واقع در مسیر زائران پیاده درنزدیک حرم 
روزی  شــبانه  صــورت  و  بــه  کننــد  تجهیــز  را 
دراختیارزائــران قراردهنــد. بســیج هــم وظیفه 
امنیت شــان را برعهــده بگیــرد تازائــران در رفاه 

باشند.
از روز پنج شنبه شرکت آسیا تک،  اینترنتی را 
به مبلغ 99 هزار تومان به ما فروخته است که وصل 
نمی شود. هر بار هم تماس می گیریم، جواب گو 
نیستند و فقط هر دفعه 10 دقیقه باید پشت خط 

منتظر اپراتور بمانیم.
از مســئولان اســتان خواهشــمندیم، بــرای 
بازگشــایی بزرگــراه امــام علــی)ع( از میــدان 
نمایشگاه به جاده شاندیز اقدام کنند. زیرا ترافیک 
سنگین بولوار وکیل آباد در روزهای تعطیل بسیار 

زیاد است.
یــک ســری افــراد  در حاشــیه خیابــان امام 
خمینــی )ره(، کوچه ثبــت ، مزاحمــت ایجاد می 
کننــد وباعــث ترافیک مــی شــوند .چرا  بــا آن ها 

برخورد قاطع نمی شود.
دو روز پیش در بزرگراه  شــهید شوشــتری ، 
اتوبوســی پــارک کــرده بــود وراننــده  لاســتیک 
ماشــین خــود را در وســط بزرگــراه گذاشــته 
بود  کــه  پســرم با خــودرو بــه لاســتیک خــورد و 
خســارت ســنگینی بــه همراه داشــت، اما افســر 
راهنمایی و رانندگی فرزند مرا مقصر اعلام کرد. 

عواقب افتتاح مدرسه بی برق و گاز
مدرسه ابتدایی که توسط وزیر سابق راه و استاندار افتتاح شد، پس از گذشت یک ماه، هنوز فاقد تأسیسات اولیه است   

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

گزارش

 رضا میرزاده 

»پس از سپری شدن یک ماه از سال تحصیلی، متأسفانه 
مدرسه تازه تأسیس »امام حســن مجتبی )ع(« واقع در 
خیابان پنجتن مشهد، فاقد تأسیســات اولیه آب، برق و 
گاز است. آب مدرسه با تانکر تأمین می شود و برق آن را 
از منزل همسایگان گرفته اند. از انشعاب گاز هم خبری 
نیســت و در مجموع، هیــچ کس بــه فکر دانــش آموزان 
نیست. وقتی یک مدرسه هنوز شرایط اولیه بهره برداری 
را نــدارد، چه اصــراری اســت کــه آن را افتتــاح و دانش 

آموزان را ثبت نام کنند؟«
»فرزندم در مدرسه ابتدایی امام حسن مجتبی)ع( واقع 
در خیابان پنجتن 48 تحصیل می کنــد. با وجود آن که 
یک ماه از سال تحصیلی گذشــته، برق این مدرسه را از 
منزل یکی از همسایگان گرفته اند و آن هم فقط در طبقه 
اول مدرســه وصل شده اســت و کلاس های طبقه دوم، 
برق ندارند. در ســاعت های عصر، کلاس ها تاریک می 
شود و به ویژه در کلاس هایی که نورگیر نیستند، تاریکی 
مطلق برقرار است. آیا چنین مدرســه ای شرایط لازم را 

برای افتتاح داشته است؟«
این پیام ها بخشی از گلایه های والدین دانش آموزان 
یک مدرســه نوســاز مقطع ابتدایی در منطقــه پنجتن 
اســت که متاســفانه از حداقل امکانات تاسیســاتی به 
ویــژه بــرق و گاز محــروم هســتند و دانش آمــوزان این 
مدرســه این روز ها بــا وجود شــرایط نامناســب جوی 
هوا،در کلاس هــای درس حضور پیدا مــی کنند.پیرو 
تماس تلفنی و پیام های تعدادی از شــهروندان درباره 
شرایط نابه سامان این مدرســه، برای بررسی موضوع 

به این مدرسه می رویم.
دبستان »امام حسن مجتبی )ع(« واقع در منطقه پنجتن 
زیرمجموعه آموزش و پرورش ناحیه یک مشهد است که 
مهرماه امسال با حضور وزیر راه و شهرسازی و استاندار 
خراسان رضوی افتتاح شده است. تعدادی از والدین به 
همراه فرزندان خود جلوی مدرسه حضور دارند و منتظر 
تعطیلی شیفت اول این مدرسه هستند تا فرزندان شان 
در شــیفت دوم بــه مدرســه بروند. بــا تعــدادی از دانش 
آموزان این مدرســه گفت و گو می کنیم. یکی از سرمای 
کلاس ها می گوید و این که اول سال تحصیلی، به دلیل 
ســرماخوردگی چنــد روز غایب بــوده اســت. دیگری از 
تاریکی کلاس ها می گوید و این که به هر زحمتی، دانش 
آموزان سعی می کنند در تاریکی عصر ،درس بخوانند. 
دیگری از مشکلات سرویس های بهداشتی و نبود آب در 

روزهای اول سال می گوید.

 مجبور بودیم	 
برای پیگیری این موضوع، ابتدا بــا مدیر روابط عمومی 
اداره کل آموزش و پرورش اســتان گفت و گو می کنیم. 
»مهدی مجیدی فرد« می گوید: این مدرسه، اوایل سال 
تحصیلی جدید با حضور وزیر راه و شهرسازی و استاندار 

خراسان رضوی افتتاح شد. بر اســاس مدارک موجود، 
مکاتبات لازم بــرای برقراری انشــعابات مدرســه نیز از 
مردادمــاه آغاز شــد و فرمانداری نیــز در جریان موضوع 

قرار دارد.
وی می افزاید: با توجه به شــرایط موجــود در ناحیه یک 
آموزش  و پرورش مشهد و بافت جمعیتی متراکم منطقه 
و رشــد قابل توجه تعداد دانش آموزان ایــن منطقه طی 
امســال، لازم بود این مدرســه به بهــره برداری برســد. 
از ســوی دیگر، برقراری انشــعابات مدرســه در اصل به 

آموزش و پرورش برنمی گردد.
وی تصریح مــی کند: پیگیــری ما دربــاره ایــن موضوع از 
مردادمــاه آغاز شــده بــود و حتــی روز افتتاح مدرســه نیز 
مدیرکل آموزش اســتان با اســتاندار دربــاره این موضوع 
گفت و گو کرد. این مطلب به »مقدوری« معاون اســتاندار 
ارجاع داده و پیگیری هایی نیز از این طریق انجام شد. اما با 
وجود انجام مکاتبات متعدد با شرکت های خدماتی، هنوز 

اقدامی در زمینه برقراری انشعابات انجام نشده است.
مجیدی فرد خاطرنشــان می کند: با وجــود هماهنگی 
های انجام شده، انشعابات مدرســه هنوز وصل نشده و 
به همین دلیل، تلاش شد که آب و برق مدرسه به شکلی 
تأمین شود. انشعاب آب این مدرسه به تازگی وصل شده 
است و امیدواریم با توجه به شرایط جدید جوی و سرمای 
هوا و مشــکلاتی که بــرای دانــش آمــوزان و معلمان در 
این زمینه به وجود می آید، دیگر انشــعابات این مدرسه 

وصل شود.
وی تأکیــد می کنــد: تمام مــدارک مربوط بــه برقراری 
انشــعابات نیز بــرای پیگیری بیشــتر بــه فرمانــداری و 
استانداری ارائه شده است تا مشکل مدرسه به سرعت 

برطرف شــود. بــرای خود مــا نیــز آزاردهنده اســت که 
دانش آمــوزان و معلمــان در مدرســه ای با این شــرایط 
حضور داشته باشــند و ایجاد فضای آموزشــی با چنین 
شــرایطی قطعا برای ما مطلوب نیســت. ما تمام تلاش 
خود را کــرده ایم. وجوه مربــوط به برقراری انشــعابات 
مدرسه نیز واریز و مستندات به فرمانداری و استانداری 
ارائه شــده اســت. وی می گوید: قبول داریــم که وقتی 
مدرسه ای گاز نداشــته باشــد، دانش آموزان در هوای 
سرد در آن دچار چالش می شوند. اما تعداد زیاد دانش 
آموزان در آن منطقه، ما را ناگزیر کرد که از این مدرســه 

بهره برداری کنیم.

 تأخیر در تحویل مدرسه	 
در ادامه پیگیری این موضوع با کارشناس کارپردازی 
اداره آمــوزش و پــرورش ناحیه یک مشــهد گفــت و گو 
می کنیم. »عباس زاده« در این باره می گوید: ســاخت 
مدرســه توســط راه و شهرســازی و زیر نظــر اداره کل 
نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس صورت گرفته است 
و پس از ســاخت، باید به آموزش و پرورش تحویل داده 
می شــد. وی می افزاید: این پروژه باید در مردادماه به 
صورت تکمیل شــده به آموزش و پــرورش تحویل داده 
می شــد. اما با دو ماه تأخیــر و در مهرمــاه تحویل داده 
شده است. عباس زاده خاطرنشــان می کند: با وجود 
آن که مدرســه در ایــن منطقه ســاخته شــده، اما هیچ 
زیرساختی برای آن در نظر گرفته نشده و این موضوع 
نیز ارتباطی به آموزش و پرورش پیدا نمی کند. مدرسه 
در مکانی ساخته شده که فاقد آب ، برق و گاز بوده اما 
با پیگیــری های انجــام گرفتــه، آب مدرســه حدود دو 

هفته قبل وصل شده است.

 اختلاف شهرداری و شرکت گاز	 

وی می گوید: بر اســاس مســتندات موجود، نخســتین 
مکاتبه برای برقراری انشعاب گاز مدرسه، در تاریخ 21 
بهمن سال گذشــته انجام شده و شــرکت گاز، در پاسخ 
اعلام کرده که تا زمان تکمیل پروژه ساختمانی مدرسه، 
اقدامی صورت نمی گیرد. در مکاتبه بعدی با شرکت گاز 
مورخ 13 مردادماه امسال درخواست مجدد به شرکت 
گاز ارسال شده که در نهایت، شــرکت گاز در تاریخ 11 
مهرماه پس از تأیید درخواست انشعاب، اعلام کرده که 
شهرداری منطقه باید مجوز آسفالت شکافی به شرکت 

گاز ارائه کند.
وی تصریح می کند: بر اساس آنالیز شهرداری، شرکت 
گاز باید حــدود 24.5 میلیون تومان بــرای ارائه مجوز 
آسفالت شکافی به حســاب شــهرداری واریز می کرد. 
شــرکت گاز با این مبلغ موافقت نکرده و پیشنهاد داده 
که مســیر گازرســانی تغییر کند و طول مســیر کوتاه تر 
شــود. تا کنون نیز اقدام دیگری برای برقراری انشعاب 
گاز در مدرسه انجام نشده و برقراری انشعاب گاز معطل 

مانده است.

تامین  برق از منزل همسایه	 
عباس زاده خاطرنشان می کند: درباره برقراری انشعاب 
برق نیــز در تاریــخ 21 مردادماه، با شــرکت برق مکاتبه 
صورت گرفته که شــرکت بــرق نیز برقراری انشــعاب را 
منوط به اتمام پروژه ساختمانی دانسته است. در مکاتبه 
بعدی در 2۶ شهریورماه، دوباره اعلام شده که به دلیل 
مشــکلات فنــی و چــاه ارت، برقــراری انشــعاب ممکن 
نیســت. در نهایت در تاریخ 7 مهرماه شرکت برق اعلام 
کرده مبلغ حدود 10 میلیون تومان بابت احداث شبکه 
پرداخت شــود که این مبلغ نیز پرداخت شد. در نهایت، 
کارهایی برای برقراری شبکه برق این مدرسه آغاز شده 
که ستون گذاری های آن حدود یک هفته پیش به پایان 

رسیده است.
وی مــی افزاید: بــر اســاس آخرین اطلاعــات موجود، 
ترانس برق نیز هنوز داخل حیاط مدرسه اســت، ولی 
نصب نشــده اســت. البته در ایــن زمینه، شــرکت برق 
همکاری بســیار زیــادی داشــته و کار را تا حــد ممکن 
انجام داده اســت. عبــاس زاده می گویــد: اکنون برق 
از طریق 50 متر کابل کشــی، از منزل همسایه مجاور 

مدرسه تأمین شده است.
وی خاطر نشان می کند: از همسایه درخواست کرده ایم 
برق مدرسه را تأمین کند  و اعلام کردیم هزینه برق منزل 
او را هــم پرداخت مــی کنیم، بــا این حــال، بارهــا به ما 

مراجعه و اعلام کرده که برق را قطع می کند.
وی می گوید: برق قســمت های ضروری مدرسه شامل 
دفتر و آزمایشــگاه اکنون بــه صورت موقت تأمین شــده 
است. عباس زاده در پاسخ به این که آیا تأمین برق کلاس 
ها از مــوارد ضروری نبوده، مــی گوید: از کجــا باید برق 
کلاس ها را تأمین کنیم؟ ما آن جا نمی توانیم برق تولید 

کنیم و نیروگاه برق هم نیستیم.

برق مدرسه تا هفته آینده وصل می شود	 
در ادامه پیگیری های خود با مدیر روابط عمومی شرکت 
توزیع برق مشهد گفت و گو می کنیم. »علیرضا کاشی« 
می گوید: در این منطقه شــبکه برق وجود نداشــته و در 
حال احداث شبکه برای آن هستیم. وی می افزاید: برای 
احداث شبکه به نصب ترانس، کابل، سیم کشی، کابل 
خودنگه دار و ... نیاز اســت که کارهایی بــرای آن انجام 

شده و احتمالا تا هفته آینده به پایان می رسد.

پیگیری موضوع از شرکت نوسازی، شرکت 	 
گاز و فرمانداری

در ادامــه گزارش تــلاش کردیم بــا مســئولان اداره کل 
نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس اســتان در این زمینه 
گفت و گو کنیم که تماس های ما تا پایان وقت اداری روز 

دوشنبه )7 آبان ماه( بی پاسخ بود.
همچنین درباره بــرق هم با »اســکندریان« مدیر منطقه 
یک شــرکت گاز مشــهد صحبــت کردیم کــه وی در این 
زمینه حاضر به پاســخ گویی نبود و خواســتار آن شد که 
موضــوع را از طریق روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
پیگیری کنیم. اما در پی تماس های مکرر ، تلفن همراه 
»ســید احمد علــوی« مدیر روابــط عمومی شــرکت گاز 
اســتان خاموش بود.همچنین علاوه بر این، موضوع را 
از »محســن خیرآبادی« مدیر روابط عمومی فرمانداری 
مشــهد جویا شــدیم که وی اعلام  کرد،ایــن موضوع در 

حال پیگیری است.

مسائل مهم تر در آموزش و پرورش	 
»ســید جواد قوامی نژاد« رئیس اداره ارزیابی عملکرد و 
پاسخ گویی به شکایات آموزش و پرورش استان، دو هفته 
پیش در پیگیری »خراســان رضوی« از فعالیت مدرســه 
ای بدون مجوز در مشــهد، به خبرنگار مــا گفته بود: »در 
روزهــای اول مهــر، آمــوزش و پــرورش هزاران مشــکل 
دارد کــه دارای درجــه اهمیــت متفاوتی اســت.« حال 
 پرسش ما این است که حضور معلمان و دانش آموزان در 
مدرســه ای که فاقد امکانــات اولیه اســت، از چه درجه 
اهمیتی برخوردار است و چه موضوعی مهم تر از دانش 
آمــوزان وجود دارد کــه در آمــوزش و پرورش بایــد به آن 

رسیدگی شود؟

پیگیری حرف مردم

میرزاده

گلایه ها از خدمات محدود 
اتوبوسرانی در منطقه الهیه 

 »با وجود آن که قــرار بود با ایجاد خطــوط 13 و 13.1 
سازمان اتوبوسرانی، شــهروندان از مسیرهای فرعی 
منطقه الهیه به دو پایانه اصلی الهیه و وکیل آباد منتقل 
شــوند و با استفاده از ســایر خطوط اتوبوسرانی اصلی 
به نقاط مختلف شهر تردد کنند، اما متأسفانه خدمات 
مناسبی در این زمینه به مردم ارائه نمی شود. اتوبوس 
های این خطوط، برخی مواقع با فاصله 45 دقیقه ای و 
بیشتر به ایستگاه می رسند و رانندگان اتوبوس ها هم 
در برابر اعتراض مردم به این تأخیــر، صرفا به ذکر این 
موضوع بســنده می کنند که باید مشکلات را از طریق 
مسئولان خطوط در ابتدا و انتهای مسیر پیگیری کنید. 
آیا شــهرداری نمی خواهد برای وضعیــت حمل و نقل 
عمومی در این مناطق که روز به روز بر جمعیت آن افزوده 

می شود،  تمهیدی داشته باشد.«
تعدادی از شهروندان ساکن در منطقه الهیه، در تماس 
با گروه پیگیــری حرف مردم روزنامه خراســان، ضمن 
گلایه از نحوه خدمات رســانی ضعیف خطوط عبوری 
اتوبوســرانی در این منطقه، خواستار رسیدگی به این 
موضوع شده اند. موضوعی که بررســی های میدانی 

روزنامه خراســان رضوی نیز مؤید آن اســت.چرا که به 
دلیل ناکافی بــودن تعــداد اتوبوس در ایــن محدوده، 
شــهروندان بیش از 30 دقیقه باید در ایستگاه منتظر 
بمانند و وقتی هم که اتوبوس به ایســتگاه می رسد، به 
دلیل شــلوغی بیش از حد، برخی مواقــع نمی توانند 

سوار اتوبوس شوند.
مدیر روابط عمومی ســازمان اتوبوســرانی شهرداری 
مشهد درباره این مشــکل که با گلایه های شهروندان 
هم همراه است،به خبرنگار ما می گوید: در مسیر خط 
13 اتوبوسرانی ، اکنون 9 دستگاه اتوبوس فعال وجود 
دارد که با ســرفاصله زمانی 15 دقیقه خدمت رسانی 
مــی کنند."عبــاس اتحــادی" با بیــان این کــه در خط 
13.1  هفت دســتگاه اتوبوس وجود دارد، می افزاید: 
در این خط تعداد هفت دستگاه اتوبوس فعال هستند 
که با ســرفاصله زمانی 15 دقیقه خدمت رســانی می 
کنند.وی خاطرنشان می کند: گاهی اوقات نیز ممکن 
است به دلیل وجود مشــکل یا اختلال در اتوبوس ها، 
تأخیری به وجود آمده باشد که در صورت اطلاع رسانی 

شهروندان، این موضوع برطرف می شود.

با وجود آن که بر اســاس مقــررات ملی ســاختمان، کارگاه های ســاختمانی ملــزم به رعایت 
ایمنی در کارگاه و اطراف آن هستند، متأســفانه گاه این مسئله به درستی رعایت نمی شود و 
ظاهرا نظارتی نیز بر این موارد وجود ندارد. این تصویر، مربوط به ورودی یکی از کارگاه های 
ساختمانی در مجاورت یک مدرسه در خیابان صدف در محدوده خدماتی شهرداری منطقه 
11 مشهد است که احتمال ریزش دارد و با توجه به مجاورت با مدرسه، خطرات آن دوچندان 

می شود. از مسئولان می خواهیم به این موضوع رسیدگی کنند.

شهروندخبرنگار

لزوم رعایت ایمنی در اطراف کارگاه های ساختمانی

دوربــیــن خــوانــنــدگــان


